ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2024 № 497

г. Богданович

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета

городского округа Богданович муниципальному унитарному предприятию

городского округа Богданович «Теплоснабжающая организация городского округа

Богданович» в целях предупреждения банкротства

и восстановления платежеспособности

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий», в целях предупреждения банкротства и восстановления

платежеспособности муниципального унитарного предприятия городского округа

Богданович «Теплоснабжающая организация городского округа Богданович»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа

Богданович муниципальному унитарному предприятию городского округа

Богданович «Теплоснабжающая организация городского округа Богданович» в целях

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

(приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проверке документов заявителя на

соответствие Порядку предоставления субсидии из бюджета городского округа

Богданович муниципальному унитарному предприятию городского округа

Богданович «Теплоснабжающая организация городского округа Богданович» в целях

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

(приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»

и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд